OVADO (A) NA SESSÃO N"  ce07-"C
:JE  291'03 k9a, tvy.25t--
VOTOS Cr

MESA VA

PRES 	E

*=»,;•2(:: :stre wft

T
ATE5T240 RE "EVENTO PROT. N°
EM 117  "drák  ,I'dk 	de 204c2.  11,

oft

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

INDICAÇÃO N°.  227  / 2022

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e

dispensadas as demais formalidades regimentais, indica, ao Sr. Adonel Gomes de Sá

Júnior — Secretário Municipal de Saúde, e ao Exmo. Sr. Luiz Barbosa de Deus —

Prefeito Municipal, solicitando elaboração e apresentação à Câmara Municipal de um

projeto de lei a fim de promover a adequação do vencimento dos cargos e funções

públicas de profissionais de enfermagem do Municipio (Enfermeiros, Técnicos e

Auxiliares de Enfermagem), inclusive os das equipes de Estratégia de Saúde da

Família, conforme os valores do Piso Salarial Nacional dessas categorias, estabelecido

pela recente Lei Federal n° 14.434, de 04 de agosto de 2022, observando os seguintes

critérios.

Enfermeiros Técnicos de Enfermagem Auxiliares de Enfermagem

R$ 4.750,00 R$ 3.325,00 R$ 2.375,00

Sala das Sessões em 17 de agosto de 2022.

441,  (-Nen('
Pau o Gomes de Queiroz Jni

- Vereador -

	00000001